SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

RESOLUÇÃO Nº 65 CERH/PR, de 01 de dezembro de 2010

Aprova a proposta de ampliação da composição do CERH/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/PR, no
uso das competências que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 12.726, de
26 de novembro de 1999 e pelo disposto no Decreto nº 2.314 de 17 de julho de
2000, e

Considerando que a Lei Estadual nº 12.726, de 26 de novembro de 1999, com
a redação dada pela Lei Estadual nº 16.242, de 13 de outubro de 2009,
estabelece que a representação de instituições do Poder Executivo Estadual
será paritária em relação à totalidade dos representantes dos demais
segmentos, e prevê a inclusão de participação de Comitês de Bacia
Hidrográfica na composição do Conselho Estadual de Recursos Hídricos,

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar a proposta de ampliação da composição do CERH/PR,
passando a contar com a participação de:

I - um representante titular e respectivo suplente da Secretaria de Estado
do Turismo;

II - um representante titular e respectivo suplente da Secretaria de
Estado da Educação;

III - um representante titular e respectivo suplente da Minerais do Paraná
S.A. – MINEROPAR;

IV - dois representantes titulares e respectivos suplentes de Comitês de
Bacia Hidrográfica;

V - um representante titular e respectivo suplente de entidades de ensino
e pesquisa.

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado, revogadas as disposições em contrário.

JORGE AUGUSTO CALLADO AFONSO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com